ГЛАВА
ФИЛИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая 2023 года                       село Филимоново                                   № 27-пг

О введении на территории Филимоновского сельсовета режима «Повышенная готовность»

В связи с Постановлением администрации Канского района Красноярского края от 05.05.2023г. № 247-пг «О введении для органов управления и сил районного звена ТП РСЧС Канского района режима функционирования «Повышенная готовность», Постановлениями Правительства Красноярского края от 18.04.2023г. № 310-п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», от 27.04.2023г. № 346-п «О введении режима повышенной готовности в связи с прохождением пожароопасного периода и периодов весеннего половодья и паводков на территории Красноярского края», руководствуясь уставом Филимоновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Филимоновского сельсовета режим Повышенной готовности с 05 мая 2023 года по 01.07.2023г.
2. Обеспечить информирование населения о складывающейся обстановке, порядке действия, местах нахождения пункта временного размещения граждан.
3. Информировать население путем вручения памяток о мерах пожарной безопасности силами патрульных групп.
4. Организовать ежедневное патрулирование с целью выявления мест возгорания.
5.Организовать устройство минерализованных защитных противопожарных полос в населенных пунктах.
6. При необходимости вводить круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц.
7. Контроль над исполнением Постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня, его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Филимоновского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Филимоновского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Филимоновского сельсовета                                        О.А.Мартынова